



**A CENTRAL DE LICITAÇÕES DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO CURU  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.05.12.01-PE  
DATA E HORA DA ABERTURA: 04/06/2019 às 09h00m**

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.05.12.01-PE**, cujo o objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A ATENDER OS ALUNOS DA REDE DE ENSINO PÚBLICO DO MUNICIPIO DE SÃO LUIS DO CURU-CE.**

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

| PROPOSTA DE PREÇOS ELETRÔNICA |  |       |       |          |          |                                      |               |   |
|-------------------------------|--|-------|-------|----------|----------|--------------------------------------|---------------|---|
| Item                          | Especificações dos Produtos  | Unid. | Qtd   | Marca    | Vr Unit  | Vr. Unit por Extenso                 | Pr. Total     | Vr. Total por Extenso   |
| 1                             | ARROZ BRANCO TIPO DE 1KG - Especificação: Embalagem: pacotes de 1kg, sem ser parborizado, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. | Quilo | 8.520 | Itaguary | R\$ 2,97 | dois reais e noventa e sete centavos | R\$ 25.304,40 | vinte e cinco mil, trezentos e quatro reais e quarenta centavos |
| <b>VALOR GLOBAL DOS ITENS</b> |  |       |       |          |          |                                      | R\$ 25.304,40 |   |
|                               |  |       |       |          |          |                                      |               | vinte e cinco mil, trezentos e quatro reais e quarenta centavos |

|   |               |
|---|---------------|
| <b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>                                 | R\$ 25.304,40 |
| vinte e cinco mil, trezentos e quatro reais e quarenta centavos |               |

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias  
Prazo de Entrega: Conforme Edital e seus devidos anexos.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*P. Barros*  
Pag 01/02.



**SEMAGE**  
COMÉRCIO E SERVIÇOS



Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

- ( x ) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.  
( ) COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

FORTALEZA/CE - 06 DE JUNHO DE 2019

*Germano Barros Santana*  
**GERMANO BARROS SANTANA**  
Proprietário  
CPF: 717.011.118-01 - RG: 9500251/377

*Pág 02/02.*

GERMANO BARROS SANTANA – ME  
CNPJ Nº 05.549.656/0001-81 CGF: 06.479406-7  
ENDEREÇO: Rua 102 Nº 51 – Sala 01 – Passaré – Fortaleza-CE  
CEP: 60.861-326 E-MAIL: semage\_comercio@hotmail.com  
Tel: (85) 99909-2356



**SEMAGE**  
COMÉRCIO E SERVIÇOS



A CENTRAL DE LICITAÇÕES DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO CURU  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.05.12.01-PE  
DATA E HORA DA ABERTURA: 04/06/2019 às 09h00m

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.05.12.01-PE, cujo o objeto é a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A ATENDER OS ALUNOS DA REDE DE ENSINO PÚBLICO DO MUNICIPIO DE SÃO LUIS DO CURU-CE.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

| PROPOSTA DE PREÇOS ELETRÔNICA   |   |       |       |            |          |                                      |              |  |
|---------------------------------|---|-------|-------|------------|----------|--------------------------------------|--------------|--|
| Item                            | Especificações dos Produtos   | Unid. | Qtd   | Marca      | Vr Unit  | Vr. Unit por Extenso                 | Pr. Total    | Vr. Total por Extenso                                |
| 5                               | BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA C/ POLPA DE FRUTAS - SABORES DIVERSOS - PCT DE 1L - embalagem em saco plástico com 1l. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa. | Litro | 3.270 | Maranguape | R\$ 2,97 | dois reais e noventa e sete centavos | R\$ 9.711,90 | nove mil, setecentos e onze reais e noventa centavos |
| <b>VALOR GLOBAL DOS ITENS</b>   |   |       |       |            |          |                                      | R\$ 9.711,90 | nove mil, setecentos e onze reais e noventa centavos |
| <b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b> |   |       |       |            |          |                                      | R\$ 9.711,90 | nove mil, setecentos e onze reais e noventa centavos |

Valid da Proposta: 60 (sessenta) dias  
Prazo de Entrega: Conforme Edital e seus devidos anexos.

*D. Santana*  
PA6 01/102.

GERMANO BARROS SANTANA – ME  
CNPJ Nº 05.549.656/0001-81 CGF: 06.479406-7  
ENDEREÇO: Rua 102 Nº 51 – Sala 01 – Passaré – Fortaleza-CE  
CEP: 60.861-326 E-MAIL: semage\_comercio@hotmail.com  
Tel: (85) 98808-2356







**SEMAGE**  
COMÉRCIO E SERVIÇOS



Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

( x ) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

( ) COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

FORTALEZA/CE - 04 DE JUNHO DE 2019

Germano Barros Santana  
Proprietário  
CPF: 762.968.303.00 - RG: 95002537377

*Handwritten signature*  
PAG 02/102

GERMANO BARROS SANTANA – ME  
CNPJ Nº 05.549.656/0001-81 CGF: 06.479406-7  
ENDEREÇO: Rua 102 Nº 51 – Sala 01 – Passaré – Fortaleza-CE  
CEP: 60.861-326 E-MAIL: semage\_comercio@hotmail.com  
Tel: (85) 98808-2356



**A CENTRAL DE LICITAÇÕES DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO CURU  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.05.12.01-PE  
DATA E HORA DA ABERTURA: 04/06/2019 às 09h00m**

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.05.12.01-PE**, cujo o objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A ATENDER OS ALUNOS DA REDE DE ENSINO PÚBLICO DO MUNICIPIO DE SÃO LUIS DO CURU-CE.**

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

| PROPOSTA DE PREÇOS ELETRÔNICA |  |       |       |             |           |                                     |                      |   |
|-------------------------------|--|-------|-------|-------------|-----------|-------------------------------------|----------------------|---|
| Item                          | Especificações dos Produtos  | Unid. | Qtd   | Marca       | Vr Unit   | Vr. Unit por Extenso                | Pr. Total            | Vr. Total por Extenso   |
| 1                             | MINGAU - MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU DE CANJIQUINHA / CURAU DE MILHO - Mistura homogênea, constituída de: açúcar, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, leite e soro de leite em pó, xarope de glucosa, proteína láctea, amido de milho, proteína de soja, oíha de palma, sal, aroma de milho verde e coco. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, insetos, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade na embalagem e com validade de no mínimo 80% da entrega do produto | Quilo | 2.140 | Forma Fácil | R\$ 10,99 | dez reais e noventa e nove centavos | R\$ 23.518,60        | vinte e três mil, quinhentos e dezoito reais e sessenta centavos          |
| 11                            | RISOTO DE FRANGO - Mistura para o preparo de risoto de frango, contendo vegetais, frango desidratada, proteína de soja, arroz parboilizado, caldo de frango, alho, aroma de queijo e sal. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1Kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.   | Quilo | 670   | Forma Fácil | R\$ 11,50 | onze reais e cinquenta centavos     | R\$ 7.705,00         | sete mil, setecentos e cinco reais  |
| <b>VALOR GLOBAL DOS ITENS</b> |  |       |       |             |           |                                     | <b>R\$ 31.223,60</b> | <i>trinta e um mil, duzentos e vinte e três reais e sessenta centavos</i> |

|                                 |                      |   |
|---------------------------------|----------------------|---|
| <b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b> | <b>R\$ 31.223,60</b> | <i>trinta e um mil, duzentos e vinte e três reais e sessenta centavos</i> |
|---------------------------------|----------------------|---|

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias  
Prazo de Entrega: Conforme Edital e seus devidos anexos.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

*Pág 01/02*



**SEMAGE**  
COMÉRCIO E SERVIÇOS



Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

(  ) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

(  ) COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

FORTALEZA/CE - 10 DE JUNHO DE 2019

*Germano Barros Santana*  
**Germano Barros Santana**  
Proprietário  
CPF: 782.988.303.00 - RG: 95002531311

*Amu*  
*Pais oetoe.*

GERMANO BARROS SANTANA – ME  
CNPJ Nº 05.549.656/0001-81 CGF: 06.479406-7  
ENDEREÇO: Rua 102 Nº 51 – Sala 01 – Passaré – Fortaleza-CE  
CEP: 60.861-326 E-MAIL: semage\_comercio@hotmail.com  
Tel: (85) 98808-2356